tum Graecorum
aliorumque
nationum
Fastis sacris,
ut ad dies

66 Quod jam ad sacros aliorum nationum Fastos spectat, non solum apud Graecos, e quorum Hagiologiis vix ullum, quod Demetri non meminerit, invenias, Sancti nostri memoria recolitur, verum etiam apud Aethiopes, Russos seu Moscos, Coptitas ac Syros: apud Aethiopes quidem in Calendario Aethiopico apud Jobum Ludolphum, apud Russos autem seu Moscos in Slavo Russico, quod Latine a se redditum nobilissimus baro de

C Sparcoenfelt nobiscum communicavit, Menologio, in praefatis Operis nostri tom. 1 Maii Ephemeridibus Graeco Moscis, uti et in Ruthenico apud Possevinum Calendario, Ruthenicoque item, quod Moscu anno 1688 Georgius David, Societatis nostrae sacerdos, ad nos misit, Synaxario. Quod vero ad Coptitas ac Syros pertinet, apud hosce quidem in Syriaco seu Chaldaico, typis Romanis anno 1624 vulgato, quod Latine dein redditum penes nos Ms. exstat, Calendario; apud illos vero in Coptico, quod habemus, quodque a Kirchero, Societatis nostrae sacerdote, in Linguam Latinam fuisse conversum, suspicamur, Calendario Ms. Sancti nostri nomen memoratur. Ac in illis quidem omnibus enumeratis Fastis sacris Aethiopes, Russi seu Mosci, Coptitae ac Syri non, quemadmodum Latini, ad viii, sed ad xxvi Octobris diem Demetrium celebrant, Graecos verosimillime, ne dicam indubie, imitati, qui ad eundem pariter xxvi Octobris diem, contra ac Latini faciunt, in omnibus prorsus, qui Demetrii meminerunt, Fastis sacris, usitari apud ipsos solitis, Sanctum commemorant.

67 Verum ut quid alio die Graeci, alio Latini in sacris Ecclesiae suae usui destinatis Fastis Sanctum consignant? Non raro apud Latinos fit, ut Sancti, non iis diebus, quibus Vitam cum morte commutarunt, sed aliis, qui Sanctorum aliorum cultu impediti non sunt, veneratione ecclesiastica afficiantur. Quid si ergo Sanctus olim apud Latinos, non die, qui ei emortualis obligerat, sed alio, quo, Sancti alterius veneratione haud impedito, cultu ecclesiastico apud eos afficiebatur, sacris quoque Fastis per eosdem fuerit inscriptus, idque apud Graecos eo ipso, qui ei emortualis fuisset, die xxvi Octobris fieri contigerit? Enimvero hinc factum, ut Demetrii nomen Octobris die viii apud Latinos, xxvi vero apud Graecos Fastis sacris fuerit incertum, mihi haud prorsus vero apparet absimile, maxime cum, Sanctum xxvi Octobris die martyrii palmam retulisse, Graeci in Menæis, ut supra docui, expresse affirmant, regue etiam ipsa forte is, ut supra pariter docui, die illa ad Dominum migravit. Ut sit, Sanctus equidem, uti ex jam dictis liquet, in Latinorum aeque ac Graecorum Fastis sacris celebratur; quoniam autem de cultu ecclesiastico, qui ei fuerit delatus, sermo jam incidit, rei argumentum monet, ut de eo jam sermonem faciamus.